Seulement Sainte-Marie-la-Neuve peut être éclosée au moyen-âge et avoir simplement pris son nom à cause d'édifices religieux antérieurement dédiés à Notre-Dame, même dans d'autres quartiers de la ville. Puis, l'hypothèse, ingénieuse en théorie, chancelle dès qu'on sonde ses bases. Le texte des deux discours ne trouve aucune explication, aucun commentaire dans les débris révélés par les fouilles. Il n'y a place pour une église inférieure ni sous Saint-Pierre ni même tout près. C'est une difficulté considérable.

Aussi j'aimerais mieux revenir à l'opinion du Dr Gosse et des historiens plus anciens qui pensent retrouver le discours prononcé lors de la dédicace de la cathédrale dans *l'Homilia dicta in dedicatione basilicae Genevae quam hostis incenderat* dont nous avons parlé dans un article précédent<sup>2</sup>). Les débris carbonisés découverts à Saint-Pierre sous l'édifice du VI<sup>e</sup> siècle rendent cette hypothèse attrayante. De plus, nous sommes au moins sûrs qu'il est question d'une église genevoise. Mais ici encore nous n'avons aucune certitude. Il a pu y avoir plusieurs basiliques brûlées à Genève durant cette période de troubles et de guerres. En outre, rien dans le texte de notre homélie ne fait songer ni à une cathédrale ni à une église dédiée à saint Pierre.

En fin de compte, je crois qu'il serait téméraire de donner à ce chapitre une conclusion plus précise que celle-ci : il n'est pas impossible que Saint-Pierre soit la *Basilica superior*; il est plus vraisemblable que ce soit la *Basilica quam hostis incenderat*; il se peut aussi . . . que c'en soit une autre.

Marius Besson.

### 53. Gonraldus Magninus von Vivis bestätigt die von seiner Frau erteilte Belehnung des Petrus Magninus v. St. Maurice, genannt Champery, mit einigen Stücken Landes im Bezirk von St. Martin bei St. Maurice.

1297. September 21.

Nos Johannes de Rossellione judex in Chablasio et Gebennesis pro illustri viro domino Amedeo comite Sabaudie notum facimus universis presentes litteras / inspecturis, quod sicut nobis constat per relationem Johannis dicti Fabri de Scto Mauricio Agaunensi auctoritate sacri imperialis palacii publici notarii / et jurati curie dicti domini comitis, cui super litteris et instrumentis per ipsum levatis et confectis fidem plenariam ad hibemus: in eius presencia propter hoc / constitutis Gonraldo de Viviaco Magnino marito

<sup>1)</sup> *Régeste genevois* n. 998; *MDG*, XIV, p. 85 n. 96.

<sup>2)</sup> *Anzeiger* [1904] p. 289.

quondam Katherine filie quondam Johannis Magnini de Scto Mauricio ex una parte et Petro / de Scto Mauricio dicto de Champery Magnino ex altera, cum dicta Katherina absque laude et consensu dicti Gonraldi olim dederit et concesserit / ad rectum feodum imperpetuum dicto Petro quasdam planchias terre sitas in territorio de Scto Martino prope Sctum Mauricium, prout in quibusdame litteris / super dicto feodo per manum dicti notarii confectis sigillo dicte curie sigillatis plenius continetur, dictus Gonraldus spontaneus non coactus laudavit / approbavit ratificavit et per presentes litteras confirmavit prout melius potuit imperpetuum dicto Petro et eius heredibus dictum feodum, promit / tens idem Gonraldus per juramentum suum super sancta dei evangelia corporaliter prestitum contra dictam affeodationem per se vel per alium in judicio / vel extra imposterum non venire, immo dictum feodum perpetuo firmiter attendere et inviolabiliter observare. Renunciavit siquidem in hoc facto / ex certa scientia et per predictum prestitum juramentum prefatus Gonraldus omni exceptioni doli mali metus in factum (?) et sine causa actioni et condicioni / peticioni et oblationi libelli litis contestationi copie presencium litterarum et omni auxilio juris canonici et civilis scripti et non scripti seu consue / tudinarii, quo mediante posset venire contra predicta vel aliquid de predictis, et juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi / precesserit specialis. Testes ad hoc vocati fuerunt et rogati Petrus Magninus nepos domini Bertholdi de Dugnaco canonici Montis Jovis, / Uldricus de Danic et Ansermetus dou Mottey. In cuius rei testimonium nos predictus judex ad preces predictarum partium nobis per / dictum Johannem Fabri oblatas sigillum curie dicti domini comitis presentibus duximus apponendum. Actum apud Sctm Mauricium Agaunensem / in platea peranisi subtus magnam ulmum. XI Kl. octobris anno domini M<sup>cccc</sup> nonagesimo septimo.